ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10 июня 2020 г. № 386-пП

г.Пенза

О мерах поддержки государственных учреждений

культуры в связи  с осуществлением мероприятий

по борьбе с распространением новой коронавирусной

инфекции COVID-19

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 03.04.2020 № 437 "О мерах поддержки федеральных

государственных учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий

по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19",

руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО

"О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями),

Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Министерству культуры и туризма Пензенской области,

осуществляющему функции и полномочия учредителя в отношении

государственных учреждений (организаций) культуры и искусства, в которые

приостановлен допуск посетителей, в текущем финансовом году изменение

допустимых (возможных) отклонений в процентах (абсолютных величинах)

от установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении

отдельной государственной услуги (работы) либо общее допустимое

(возможное) отклонение - в отношении государственного задания или его

части.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов (городских

округов) Пензенской области принять соответствующие правовые акты и

организовать их реализацию.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\386-пп.docx

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего

вопросы культуры и искусства.

Губернатор

Пензенской области

   И.А. Белозерцев